Предложен к рассмотрению на заседании Научно-координационного совета «19» июня 2023 г. Протокол № 10

ВЕРЖДАЮ: ТЕУ им. Т.Г. Шевченко. В.В. Соколов 2023 г.

План работы Научно-координационного совета Приднестровского государственного университета им. Т.Г. Шевченко

на 2023-2024 учебный год

Дата про- ведения	Основные вопросы повестки дня	Ответственные за
		подготовку вопроса
18.09.2023	1. Об утверждении состава Научно-координационного совета ПГУ им. Т.Г. Шевченко с 01.09.2023 г. по 30.06.2024 г. 2. Подведение итогов работы НКС в 2022–2023 учебном	Проректор по научно- инновационной работе
	году. 3. О подготовке научных конференций/семинаров, круглых столов в 2024 г.	Начальник ОНИР
	4. Об утверждении плана работы СМУ на сентябрь- декабрь 2023 г.	Начальник УНД
	5. Утверждение плана работы НУОЦ «Ботанический сад» ПГУ им. Т.Г. Шевченко на 2023–2024 учебный год.	Директор Ботанического сада
16.10.2023	1. Утверждение Дорожной карты направлений инновационной деятельности ПГУ в 2024 году. 2. Анализ состояния научной деятельности ППС ФФ.	Проректор по научно инновационной работе Зам. директора по НР
13.11.2023	 Защита отчётов по темам НИОКТР, завершаемым в 2023 году. О составе экспертной комиссии по оценке результативности НИР кафедр и НИЛ. Итоги выполнения плана приема в аспирантуру на 	Проректор по научно инновационной работе, заведующие НИЛ Начальник УНД
	2023–2024 учебный год. 4. Об утверждении плана научных командировок за пределы ПМР в рамках выполнения диссертационных работ на 2024 г.	Начальник ОПКВК
	5. Об итогах самообследования структурных подразделений ПГУ: БПФ, ЕГФ, МФ за 2023 год.	Зам. деканов (директоро по НР
18.12.2023	1. О состоянии эффективности работы по подготовке научно-педагогических кадров через аспирантуру ПГУ. 2. Отчет о патентно-лицензионной деятельности в 2023г.	Начальник ОПКВК, руководитель комиссии Ведущий специалист-патентовед ОНИР
	 3. Отчет об издательской деятельности университета за 2023 г. Утверждение плана поступления рукописей на 2024 г. 4. Об итогах самообследования структурных подразде- 	Директор Издательств Приднестровского ун-та Зам. деканов (директо
	лений ПГУ: ЭФ, РФ, ИГУП и СГН за 2023 год.	ров) по НР Проректор по научно
15.01.2024	1. Об итогах выполнения НИР НИЛ и кафедрами в 2023г. и утверждение заключения комиссии, по балльной оценке, НИР НИЛ и кафедр.	инновационной работ (председатель комиссия

	2. Утверждение тем диссертационных работ аспирантов и соискателей ПГУ, поступивших в 2023 г.	Начальник ОПКВК
	3. Об утверждении плана работы СМУ на январь-июнь 2024 г.	Начальник УНД
12.02.2024	1. Подведение итогов научной конференции ППС. 2. Отчет о научно-исследовательской деятельности ПГУ им.Т.Г. Шевченко в 2023 году и задачи на новый календарный год.	Начальник УНД Проректор по научно-инновационной работе
	3. Об итогах самообследования структурных подразделений ПГУ: ФПП, ФФКиС, АТФ за 2023 год.	Зам. деканов по НР
18.03.2024	1. Анализ состояния научной деятельности ППС Физико-технического института.	Зам. директора по НР
	2. Утверждение плана проведения научных конференций, семинаров, круглых столов на 2025 год.	Начальник УНД
	3. Отчёт научных руководителей диссертационных работ, завершающихся в 2024 году.	Науч. рук-ли, зав. каф.
15.04.2024	1. О работе научного информационно-библиотечного центра (НИБЦ). 2. Отчёт научных руководителей диссертационных ра-	Директор НИБЦ Науч. рук-ли, зав. каф.
	бот, завершающихся в 2024 году.	The state of the s
14.05.2024	1. Утверждение проекта государственного заказа по НИОКТР на 2025 год. 2. О ходе студенческой научной конференции по итогам 2023 г.	Проректор по научно- инновационной работе Начальник ОНИР
	3. Отчёт научных руководителей диссертационных работ, завершающихся в 2024 году.	Науч. рук-ли. зав. каф.
17.06.2024	1. Утверждение плана работы Научно- координационного совета на 2024—2025 учебный год. 2. Отчёт научных руководителей диссертационных ра- бот, завершающихся в 2024 году.	Проректор по научно- инновационной работе Науч. рук-ли. зав. каф.
	3. Отчет о работе НУОЦ «Ботанический сад» ПГУ им. Т.Г. Шевченко за 2023–2024 учебный год.	Директор Ботанического сада

Председатель научно-координационного совета, доцент



И.П. Капитальчук